

**“СТЕНИМАХОС” ЕАД, ЕИК: 115895698, АСЕНОВГРАД, ул.
“ХАН АСПАРУХ” № 13**

**ОПОВЕСТЯВАНЕ НА СЧЕТОВОДНИТЕ ПОЛИТИКИ И ДРУГИТЕ
ПОЯСНИТЕЛНИ ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА 2011 ГОДИНА**

I. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО

“СТЕНИМАХОС” ЕАД първоначално с решение 4905/01.05.2005 г. по ф.д. 2431/2005 г. на Пловдивския окръжен съд е създадено като акционерно дружество. Още същата година след прехвърляне на акциите с решение 5771/09.07.2005 г. е вписано еднолично търговско дружество със седалище гр. Асеновград.

Собственост и управление

Регистрираният капитал на дружеството е 1126 хил.лева разпределен в 1126 броя поименни акции всяка с номинална стойност от 1000 лев. Едноличен собственик на капитала е Антон Христов Арабаджиев. Дружеството се представлява от Антон Христов Арабаджиев

Предмет на дейност

Предметът на дейност според съдебното решение е производство на хляб, хлебни и сладкарски изделия, търговия с произведения от зърнени храни, захарни изделия и други кулинарни произведения, закупуване, преработка и реализация на продукти от растителен характер в първоначален или преработен вид, изкупуване на селскостопанска продукция, разкриване и експлоатация на магазинна мрежа, лизингова дейност, рекламна дейност, маркетинг и мениджмънт, извършване на ремонтни и авторемонтни услуги и друга незабранена дейност за осъществяване предмена на дейност на дружеството. През отчетната 2010 година дружеството извършва само дейности по отдаване под наем и експлоатация на собствени недвижими имоти.

2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА

База за изготвяне на финансовия отчет

Финансовият отчет на “СТЕНИМАХОС” ЕАД е изготвен в съответствие с изискванията на всички Национални стандарти за финансови отчети на малки и средни предприятия (НСФОМСП) приети за България и в сила към датата на настоящия отчет.

Дружеството води своите счетоводни регистри в български лева (BGN). Данните във финансовия отчет са представени в хиляди лева.

Този отчет е с общо предназначение - отговаря на нуждите на външните потребители - съдружници, заемодатели, доставчици, клиенти, персонал, държавни органи и др.

Финансовият отчет на предприятието е изготвен в съответствие с принципа на действащото предприятие и на ръководството на дружеството не са известни данни, които водят до несигурност относно възможността предприятието да продължи своята дейност.

Счетоводството се осъществява, като се прилага концепцията за поддържане на финансовия капитал.

2.2. Сравнителни данни

Финансовият отчет обхваща период от 01.01.2011 г. до 31.12.2011 г. В счетоводния баланс, отчета за приходите и разходите и отчета за паричните потоци се представя съответната сравнителна информация за предходния отчетен период по отношение на всеки раздел, група и статия в тях. Когато наличната информация за предходния отчетен период не е сравнима с тази за текущия, тя се преобразува (коригира), като това се оповестява в приложението.

Когато не е възможно сравнителната информация да се преобразува (коригира), в приложението се посочва, че информацията не е сравнима, както и причината за това.

Форма, структура и съдържание на финансовите отчети

Счетоводният баланс и Отчета за приходите и разходите се представя във формата, определена в счетоводен стандарт -1. Формата на счетоводния баланс и на отчета за приходите и разходите е двустранна.

Избраната форма се запазва през различните отчетни периоди.

Разделите, групите и статиите в счетоводния баланс и отчета за приходите и разходите се посочват отделно и в поредността, определена за съответната форма. Отклонение от посочената в този стандарт структура за съответната форма не се допуска.

Дружеството не посочва в съответната форма тези раздели, групи и статии, за които липсва информация за предходния и текущия отчетен период.

Използване на приблизителни счетоводни оценки и предположения

Представянето на финансовия отчет съгласно Националните стандарти за финансови отчети изисква ръководството да направи най-добри приблизителни оценки, начисления и разумно обосновани предположения, които оказват ефект върху отчетените стойности на активите и пасивите, и на оповестяването на условни вземания и задължения към датата на отчета, и респ. върху отчетените стойностни размери на приходите и разходите за отчетната година. Тези приблизителни оценки, начисления и предположения са основани на информацията, която е налична към датата на финансовия отчет, поради което бъдещите фактически резултати биха могли да бъдат различни от тях.

Отчетна валута

Функционалната и отчетна валута на дружеството е българският лев. От 01.07.1997 г. левът е фиксиран в съответствие със Закона за БНБ към еврото като официална валута на Европейския съюз в съотношение BGN 1.95583:EUR 1.

Паричните средства, вземанията и задълженията, деноминирани в чуждестранна валута се отчитат в легова равностойност на база валутния курс към датата на операцията и се преоценяват на годишна база като се използва официалният курс на БНБ на последния работен ден от месеца. Курсовите разлики от преоценката се

третираят като текущи финансови приходи и разходи и се включват в отчета за приходите и разходите.

Към 31.12.20010 г. и 31.12.2011 г. не притежава активи деноминирани в чуждестранна валута.

Приходи

Приходите в дружеството се признават на база принципа за текущо начисляване и, до степента до която е вероятно предприятието да има икономическа изгода от тези сделки, до степента до която сумата може надеждно изчислена и направените разходи могат да бъдат изчислени. Приходите за всяка сделка се признават едновременно с извършените за нея разходи.

При предоставянето на услуги, приходите се признават, отчитайки етапа на завършеност на сделката към датата на баланса, ако този етап може да бъде надеждно измерен, както и разходите, извършени по сделката и разходите за приключването ѝ.

Лихвите се признават текущо пропорционално на времевата база, която отчита ефективния доход след установяване на правото за тяхното получаване **съгласно договор** или чрез съдебен иск.

Разходи

Разходите в дружеството се признават в момента на тяхното възникване и на база принципите на начисляване и съпоставимост.

Финансовите приходи и разходи се включват в отчета за приходи и разходи, като се посочват поотделно и се състоят от: лихвени разходи, курсови разлики от валутни операции и банкови такси за получени банкови заеми

Създадената система за отчитане на разходите съответства на групирането по отчета за приходи и разходи - Разходи за оперативната дейността и Финансови разходи.

Дълготрайни активи

Дълготрайни активи са представени във финансовия отчет по историческа стойност, намалена с натрупаната амортизация и евентуална обезценка..

Признаване на дълготрайни материални активи

Като дълготрайните материални активи се отчитат активите придобити и притежавани от предприятието, които се използват в дейността през повече от един период и имат стойност при придобиването над 700 лева.

Първоначално оценяване

При първоначалното си придобиване дълготрайни активи се оценяват по доставна себестойност, която включва покупната цена, вкл. митнически такси и всички преки разходи, необходими за привеждане на актива в работно състояние в съответствие с предназначението му.

Последващи разходи по дълготрайни активи

Последващо извършени разходи се признават като текущи, когато са свързани с подържане и ремонт на активите. Последващи разходи се прибавят към балансовата стойност /капитализират/ само когато разходите водят до подобряване на бъдещите икономически изгоди изразяващи се в увеличаване на полезния срок на годност или на производителността му, подобряване качеството на продукцията, въвеждане на нови производствени процеси, икономически по-изгодна промяна във функционалното предназначение. При подмяна на разграничима част на дълготраен материален актив подменената част се отписва, а направеният разход за подмяната се отчита като придобиване на отделен актив.

Наети дълготрайни активи

Дружеството не използва в дейността си дълготрайни активи по договор за наем.

Амортизация на дълготрайните активи

Дълготрайните активи се амортизират съобразно полезния живот на отделните активи, определен от ръководството на предприятието. Прилага се последователно линеен метод на амортизация. През 2011 година приложените амортизационни норми не е различават от тези прилагани през предходните години и са както следва:

Групи дълготрайни активи	2009 г.		2011 г.	
	Счето-водни	данъчни	Счето-водни	данъчни
Сгради	4	4	4	4
Машини	30	30	30	30
Стопански инвентар	15	15	15	15

Отписване на дълготрайни материални активи

Дълготраен материален актив се отписва от баланса при продажба или когато активът окончателно бъде изведен от употреба и след отписването му не се очакват никакви други икономически изгоди

Материални запаси

Материалните запаси включват стоки. Материалните запаси се оценяват по-ниската от двете – цена на придобиване или възможна цена на продажба като разликата се отчита като други текущи разходи за дейността.

Материалните запаси при тяхното потребление се оценяват по метода на средна претеглената стойност описан като един от препоръчителните методи при отписване на стоково материалните запаси в СС – 2 Отчитане на стоково материалните запаси. При извършената инвентаризация не са установени липси и излишъци.

Вземания

Търговските вземания се представят и отчитат по стойността на оригинално издадената фактура, намалена с размера на обезценката за несъбираеми суми. Приблизителната оценка за съмнителни и несъбираеми вземания се прави, когато за събираемостта на цялата сума или на част от нея съществува висока несигурност. Загубите от обезценката се отчитат като разходи в отчета за приходи и разходи. Вземанията в лева са оценени по стойността им при тяхното възникване. Вземания в чуждестранна валута се представят по заключителния курс на БНБ. Несъбираемите вземания се отписват когато правните основания за това настъпят.

Пари и парични еквиваленти

Паричните средства включват касовите наличности и разплащателните сметки, а паричните еквиваленти - краткосрочните депозити в банки.

За целите на изготвянето на отчета за паричните потоци:

- паричните постъпления от клиенти и паричните плащания към доставчици са представени брутно, с включен ДДС и мита и митнически такси.
- лихвите по получени кредити се включват във финансова дейност;
- платеният ДДС по покупки на дълготрайни активи и разходите за придобиване на дълготрайни активи се посочва като “парични потоци свързани с дълготрайни активи” към парични потоци от инвестиционна дейност.
- платеният ДДС на НАП се отчита като други парични потоци.